

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 32

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Diretor Executivo, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando a contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de horas-máquina, utilizando retroescavadeira, escavadeira hidráulica, motoniveladora e rolo compactador, com operadores, combustível, transporte e insumos necessários, visando atender às necessidades do SAAE de Piumhi*

Fornecedor : KAIQUE GUILHERME OLIVEIRA - 36.904.965/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	750,00	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 90.000,00	R\$ 280,44	R\$ 210.330,00	57,21	R\$ 160,44
Descrição: Prestação de serviços de horas máquinas de RETROESCAVADEIRA, sobre rodas com peso não inferior a 19.000 KG.										
2	200,00	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00	R\$ 399,56	R\$ 79.912,00	39,93	R\$ 159,56
Descrição: Prestação de serviços de horas máquinas de ESCAVADEIRA HIDRAULICA sobre esteiras com peso não inferior a 19.000 KG.										
3	50,00	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00	44,18	R\$ 190,00
Descrição: Prestação de serviços MOTONIVELADORA potencia mínima 125 hp.										
5	250,00	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00	R\$ 280,44	R\$ 70.110,00	57,21	R\$ 160,44
Descrição: Prestação de serviços de horas máquinas de RETROESCAVADEIRA, sobre rodas com peso não inferior a 19.000 KG.										
Subtotal Adjudicado R\$ 180.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 381.852,00		52,8613 %		R\$ 201.852,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 180.000,00	R\$ 381.852,00	52,8613 %	201.852,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG, 15 de Janeiro de 2025

EDUARDO DE ASSIS
Diretor Executivo